柳城县人民政府关于
印发柳城县大埔融江复线桥
工程项目柳州航道养护中心柳城
分中心及柳城航道站拆迁回建安置方案的通知
各乡镇人民政府、华侨管理区，县人民政府各组成部门：
现将《柳城县大埔融江复线桥工程项目柳州航道养护中心柳城分中心及柳城航道站拆迁回建安置方案》印发给你们，请遵照执行。
柳城县人民政府
2022年11月18日
（公开方式：主动公开）
柳城县大埔融江复线桥工程项目
柳州航道养护中心柳城分中心及柳城航道站
拆迁回建安置方案
因实施“柳城县大埔融江复线桥工程项目”建设，柳城县人民政府决定对该项目规划定点红线范围内，柳州航道养护中心柳城分中心及柳城航道站在柳城县的产权进行置换,为保障房屋征收工作的顺利进行,切实维护被征收人的合法权益,依据《国有土地上房屋征收与补偿条例》（国务院令第590号）、《国有土地上房屋征收评估办法》（建房〔2011〕77号）等法规规章规定，结合该建设项目的实际情况，制定本拆迁回建安置方案。
第一条拆迁回建安置范围：项目地块规划红线定点范围内广西壮族自治区柳州航道养护中心柳城分中心及柳城航道站在柳城县所持产权范围（具体范围以规划红线定点图为准）。
第二条 拆迁回建安置当事人
（一）拆迁回建安置单位（甲方）：柳城县人民政府
（二）被拆迁回建安置单位（乙方）：柳州航道养护中心及柳城航道站
（三）拆迁回建代建单位（丙方）：广西中天工程建设集团有限公司
第三条 被征收单位土地房屋基本情况
（一）项目地块规划红线定点范围内，柳州航道养护中心在柳城县有两处土地，其中，柳城大桥北大院（以下简称北大院）和柳城大桥南大院（以下简称南大院），北大院占地面积2802.10平方米，约合4.20亩(证号:柳城国用（2011第00077号)，南大院占地面积596.55平方米，约合0.89亩（无国有土地使用证），本项目红线范围内涉及拆迁回建安置的总占地面积3398.65方米，约合5.09亩。
（二）项目地块规划红线定点范围内，柳州航道养护中心在柳城县有四处房产，其中，北大院：二层砖混结构办公楼建筑面积337.48平方米(证号:柳房权证字第C20110303号)，六层砖混结构综合住宿楼实测建筑面积627.68㎡（无产权证），车库实测建筑面积92.15平方米（无产权证）；南大院：1号楼实测建筑面积（五层楼）575.65平方米（无产权证），2号楼实测建筑面积（四层楼）444.12平方米（无产权证），本项目红线范围内涉及拆迁回建安置的总拆迁回建安置总建筑面积2077.08平方米。以上无产权证的房屋建筑面积由广西方格网科技有限公司现场勘测，并经甲、乙、丙三方认可。
第四条 被拆迁房屋价值的确定
（一）按照《国有土地上房屋征收评估办法》等法规规定，选定具有房地产评估资质的机构对征收房屋进行评估，评估结果作为拆迁回建安置依据。
（二）被拆迁房屋价值包括：
1.项目建设涉及乙方产权土地和房屋主体（即被征收房屋房地产分户评估总价值）；
2.乙方房屋装饰装修及附属物的价值；
3.项目建设产生搬迁补助费和临时安置的补偿费用；
第五条拆迁回建安置地的选址
根据柳城县人民政府《柳城县规划委员会2021年第五次会议纪要》（柳城政阅〔2021〕18号），拟划拨的拆迁回建安置地选址位于柳城糖厂生活区东面（凤糖宿舍北面）（以下简称“安置地”）。拆迁回建安置地土地和房屋建筑面积均按1:1置换，由广西中天工程建设集团有限公司（丙方）负责回建安置地的代建等相关工作，同时负责柳城航道站业务用房、工作水尺和步级码头等迁建工作。拆迁回建安置地土地总面积3398.65方米（约合5.09亩），拆迁回建安置总建筑面积2077.08平方米。
第六条 广西中天工程建设集团有限公司负责按设计图纸完成拆迁回建安置房屋的建设，设计图纸需经甲、乙、丙三方认可,并完成房屋的基本装修(具备:防盗网、门、窗、腻子、吊顶、地板、水、电)。
拆迁回建安置房屋建成后，甲方即时组织甲、乙、丙三方进行竣工验收。甲、乙、丙方签订回建项目竣工验收报告后，甲方即时通知乙方办结交付事宜，双方在15个工作日内完成相关工作交接。甲方负责为乙方置换的房屋办理不动产登记证，乙方应安排专人积极配合甲方办理不动产登记证相关工作，办理过程中需向有关部门缴纳的费用由甲方承担。
第六条依据《关于加强和改进自治区本级国有土地处置管理和储备工作的通知》（桂国土资发〔2015〕71号）文件要求，乙方土地及房屋异地整体迁建须严格履行先审批后处置的工作程序，乙方负责逐级上报审批。
第七条临时过渡安置费及搬迁费
按已签订《柳州航道养护中心柳城分中心及柳城航道站迁建
临时过渡安置协议书》执行。
抄送：县委各部门，各人民团体。
县人大常委会办公室，县政协办公室，县法院，县检察院。
柳城县人民政府办公室 2022年11月18日印发

— 2 —
— 1 —